
             

 

             На основу члана 38. Одлуке о месним заједницама на територији града Крушевца 

(„Службени лист града Крушевца“, бр. 9/2019) и члана 19. Упутства о спровођењу избора 

за чланове савета месних заједница на територији града Крушевца („Службени лист града 

Крушевца“, бр. 12/2021), Изборна комисијa за спровођење избора за чланове савета месних 

заједница, на седници одржаној 23. новембра 2021. године са почетком у 15.30 часова, 

донела је 

Р Е Ш Е Њ Е   

о утврђивању коначног броја бирача на изборима за чланове савета месних заједница 

на територији града Крушевца  

расписаних за 28. новембар 2021. године 

 

 

I    

                Укупан број бирача, утврђен Решењем Градске управе града Крушевца IV Бр. 

013-8/2021 од 18.11.2021. године, уписаних у делу јединственог бирачког списка за 

подручје града Крушевца, са накандним променама на основу Обавештења Градске управе 

града Крушевца IV Број: 013-9/2021 од 22.11.2021. године у 15.00 часова и Решења 

Градске управе града Крушевца о накнадним променама, на изборима за чланове савета 

месних заједница, расписаних за 28. новембар 2021. године је 103.904 бирача. 

 

II 

                 Број бирача по месним заједницама и бирачким местима је следећи: 

 

1. ПРВА МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА:   
Број 

бирачког 

места 

Назив бирачког места Број бирача 

1. Зграда месне заједнице, Крушевац, ул. 

Драгомира Гајића бр. 37 

9900 

 

2. МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ДЕСПОТ СТЕФАН ЛАЗАРЕВИЋ: 
Број 

бирачког 

места 

Назив бирачког места Број бирача 

2. Зграда месне заједнице, Крушевац, ул. 

Веце Корчагина бр. 7 

4429 

 

3. МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ЦАР ЛАЗАР: 
Број 

бирачког 

места 

Назив бирачког места Број бирача 

3. Зграда месне заједнице, Крушевац, ул. 

Цара Лазара бр. 86 

4869 

 

 



 

4. МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА БИВОЉЕ: 
Број 

бирачког 

места 

Назив бирачког места Број бирача 

4. Зграда месне заједнице, Крушевац, ул. 

Балканска бр. 81 

3810 

 

5. МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ЦЕНТАР: 
Број 

бирачког 

места 

Назив бирачког места Број бирача 

5. Зграда месне заједнице, Крушевац, ул. 

Балканска бр. 57  

3259 

 

6. МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ВЕСЕЛИН НИКОЛИЋ: 
Број 

бирачког 

места 

Назив бирачког места Број бирача 

6. Хол Дома Синдиката, Крушевац ул. 

Видовданска бр. 6 

3530 

 

7. МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА УЈЕДИЊЕНЕ НАЦИЈЕ: 
Број 

бирачког 

места 

Назив бирачког места Број бирача 

7. Зграда месне заједнице, Крушевац, ул. 

Милетине буне бр. 97 

4165 

 

8. МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА БАГДАЛА: 
Број 

бирачког 

места 

Назив бирачког места Број бирача 

8. Хол базена, Крушевац, ул. Николе Тесле 

бр. 14  

3552 

 

9. МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ЛАЗАРИЦА: 
Број 

бирачког 

места 

Назив бирачког места Број бирача 

9. Зграда месне заједнице, Крушевац, ул. 

Војислава Илића бр. 7 

5541 

 

10. МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ДОЊА ПАКАШНИЦА: 
Број 

бирачког 

места 

Назив бирачког места Број бирача 

10. Зграда месне заједнице, Крушевац, ул. 

Жикице Талевића бр. 48 

1513 

 

 



 

11. МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА РАСАДНИК: 

- на основу Извода из јединственог бирачког списка, укупан број бирача је 6825; 

 

По бирачким местима : 
Број 

бирачког 

места 

Назив бирачког места Број бирача 

11. Зграда месне заједнице-сала, Крушевац, 

ул. Краља Александра Ујединитеља бр. 

24 

5834 

12. Дом културе Марко Орловић, Крушевац, 

ул. Марка Орловића бр. бб 

991 

 

12. МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА МАЛО ГОЛОВОДЕ: 
Број 

бирачког 

места 

Назив бирачког места Број бирача 

13. Зграда месне заједнице, Крушевац, ул. 

Станислава Закића (Расинска) бр. 56 

4782 

 

13. МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА МУДРАКОВАЦ: 

- на основу Извода из јединственог бирачког списка, укупан број бирача је 3277; 

 

По бирачким местима : 
Број 

бирачког 

места 

Назив бирачког места Број бирача 

14. Сала месне заједнице, Крушевац, ул. 

Блаже Думовића бр. 66 

2185 

15. Пошта „Шумице“, Крушевац, ул. Бруски 

пут  бр. 70 

1092 

 

14. МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ЈАСИКА: 

- на основу Извода из јединственог бирачког списка, укупан број бирача је 2696; 

 

По бирачким местима : 
Број 

бирачког 

места 

Назив бирачког места Број бирача 

16. ОШ „Станислав Бинички“ (хол), Јасика 1425 

17. Основна школа, Велика Крушевица 564 

18. Основна школа, Срње 621 

19. Зграда Дома културе, Гавез 86 

 

15. МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ШАНАЦ: 
Број 

бирачког 

места 

Назив бирачког места Број бирача 

20. Основна школа, Шанац 773 

 



 

16. МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ЖАБАРЕ: 

- на основу Извода из јединственог бирачког списка, укупан број бирача је 896; 

 

По бирачким местима : 
Број 

бирачког 

места 

Назив бирачког места Број бирача 

21. Основна школа, Жабаре 234 

22. Дом културе, Треботин 455 

23. Дом културе, Мала Врбница 207 

 

17. МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ПЕПЕЉЕВАЦ: 

- на основу Извода из јединственог бирачког списка, укупан број бирача је 1813; 

 

По бирачким местима : 
Број 

бирачког 

места 

Назив бирачког места Број бирача 

24. Друштвени дом, Пепељевац 1315 

25. Основна школа, Вучак 265 

26. Основна школа, Лукавац 233 

 

18. МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА КУКЉИН: 
Број 

бирачког 

места 

Назив бирачког места Број бирача 

27. Основна школа, Кукљин 1267 

 

19. МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА БЕЛА ВОДА: 
Број 

бирачког 

места 

Назив бирачког места Број бирача 

28. Народни дом (приземље), Бела Вода 918 

 

20. МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА МАЧКОВАЦ: 
Број 

бирачког 

места 

Назив бирачког места Број бирача 

29. Зграда месне заједнице, Мачковац 833 

 

21. МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ЧИТЛУК: 

- на основу Извода из јединственог бирачког списка, укупан број бирача је 3330; 

 

По бирачким местима : 
Број 

бирачког 

места 

Назив бирачког места Број бирача 

30. Дом културе, Читлук, ул. Алексиначка 

бб-за насељено место Читлук 

1309 



31. ОШ „Свети Сава“, Читлук, ул. Ратка 

Пешића бр. 113 – за насељено место 

Бегово брдо  

1630 

32. Дом културе, Кошеви 391 

 

22. МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА КОЊУХ: 

- на основу Извода из јединственог бирачког списка, укупан број бирача је 1786; 

 

По бирачким местима : 
Број 

бирачког 

места 

Назив бирачког места Број бирача 

33. Дом културе, Коњух 758 

34. Основна школа, Брајковац 235 

35. Дом културе, Каменаре 315 

36. Дом културе, Коморане 95 

37. Основна школа, Љубава 383 

 

23. МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ЛАЗАРЕВАЦ: 
Број 

бирачког 

места 

Назив бирачког места Број бирача 

38. Дом културе, Лазаревац 449 

 

24. МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА КРВАВИЦА: 

- на основу Извода из јединственог бирачког списка, укупан број бирача је 273; 

 

По бирачким местима : 
Број 

бирачког 

места 

Назив бирачког места Број бирача 

39. Основна школа, Крвавица обустављен поступак избора 

40. Основна школа, Шашиловац 273 

 

25. МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ГЛОБОДЕР: 
Број 

бирачког 

места 

Назив бирачког места Број бирача 

41. Зграда месне заједнице, Глободер 1061 

 

26. МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ВЕЛИКИ КУПЦИ: 

- на основу Извода из јединственог бирачког списка, укупан број бирача је 2125; 

 

По бирачким местима : 
Број 

бирачког 

места 

Назив бирачког места Број бирача 

42. Дом културе, Велики Купци 752 

43. Основна школа, Велики Купци- за 

насељено место Штитаре 

393 



44. Дом омладине, Мали Купци 293 

45. Основна школа, Себечевац 359 

46. Дом културе, Гркљане 328 

 

27. МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ВИТАНОВАЦ: 

- на основу Извода из јединственог бирачког списка, укупан број бирача је 1193; 

 

По бирачким местима : 
Број 

бирачког 

места 

Назив бирачког места Број бирача 

47. Друштвени дом, Витановац 673 

48. Дом културе, Јабланица 402 

49. Просторије МЗ, Јабланица-за насељено 

место Шогољ 

118 

 

28. МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ДОЊИ СТЕПОШ: 

- на основу Извода из јединственог бирачког списка, укупан број бирача је 846; 

 

По бирачким местима : 
Број 

бирачког 

места 

Назив бирачког места Број бирача 

50. Основна школа, Доњи Степош 366 

51. Зграда месне заједнице, Липовац 480 

 

29. МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ГОРЊИ СТЕПОШ: 

- на основу Извода из јединственог бирачког списка, укупан број бирача је 1152; 

 

По бирачким местима : 
Број 

бирачког 

места 

Назив бирачког места Број бирача 

52. Дом културе, Наупаре обустављен поступак избора 

53. Печењара код Жуће, Шавране 519 

54. ОШ „Деспот Стефан“, Горњи Степош 633 

 

30. МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ТРМЧАРЕ: 

- на основу Извода из јединственог бирачког списка, укупан број бирача је 342; 

 

По бирачким местима : 
Број 

бирачког 

места 

Назив бирачког места Број бирача 

55. Основна школа, Трмчаре обустављен поступак избора 

56. Основна школа, Сеземча 274 

57. Дом културе, Слатина 68 

 

 

 



31. МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА МОДРИЦА: 
Број 

бирачког 

места 

Назив бирачког места Број бирача 

58. Зграда месне заједнице, Модрица 602 

 

32. МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА КАОНИК: 
Број 

бирачког 

места 

Назив бирачког места Број бирача 

59. Дом културе, Каоник 957 

 

33. МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ЂУНИС: 

- на основу Извода из јединственог бирачког списка, укупан број бирача је 668; 

 

По бирачким местима : 
Број 

бирачког 

места 

Назив бирачког места Број бирача 

60. Зграда амбуланте, Ђунис 485 

61. Дом културе, Јошје 183 

 

34. МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ПАРУНОВАЦ: 
Број 

бирачког 

места 

Назив бирачког места Број бирача 

62. Друштвени дом, Паруновац, ул. 

Димитрија Туцовића бр. 101 

1775 

 

35. МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА КАПИЏИЈА: 
Број 

бирачког 

места 

Назив бирачког места Број бирача 

63. Зграда месне заједнице, Капиџија, ул. 

Капиџијска бр. 73 

1431 

 

36. МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА МАКРЕШАНЕ: 
Број 

бирачког 

места 

Назив бирачког места Број бирача 

64. Дом културе, Макрешане, ул. Светозара 

Ћоровића бр. 59 

1079 

 

37. МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ДЕДИНА: 
Број 

бирачког 

места 

Назив бирачког места Број бирача 

65. Зграда месне заједнице, Дедина, ул. 

Беловићска бб 

2378 

 

 



38. МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ТЕКИЈЕ: 
Број 

бирачког 

места 

Назив бирачког места Број бирача 

66. Основна школа, Текије 504 

 

39. МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА БОВАН: 

- на основу Извода из јединственог бирачког списка, укупан број бирача је 324; 

 

По бирачким местима : 
Број 

бирачког 

места 

Назив бирачког места Број бирача 

67. Основна школа, Бован 130 

68. Основна школа, Пасјак 194 

 

40. МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА МЕШЕВО: 

- на основу Извода из јединственог бирачког списка, укупан број бирача је 576; 

 

По бирачким местима : 
Број 

бирачког 

места 

Назив бирачког места Број бирача 

69. Основна школа, Мешево, за насељено 

место Мешево 

413 

70. Основна школа, Мешево, за насељено 

место Дољане 

163 

 

41. МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ЋЕЛИЈЕ: 
Број 

бирачког 

места 

Назив бирачког места Број бирача 

71. Дом културе, Ћелије 185 

 

42. МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА МАЈДЕВО: 

- на основу Извода из јединственог бирачког списка, укупан број бирача је 649; 

 

По бирачким местима : 
Број 

бирачког 

места 

Назив бирачког места Број бирача 

72. Основна школа, Мајдево-за насељено 

место Мајдево  

386 

73. Основна школа, Мајдево-за насељено 

место Суваја 

263 

 

43. МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ВЕЛИКА ЛОМНИЦА: 

- на основу Извода из јединственог бирачког списка, укупан број бирача је 1082; 

 

По бирачким местима : 



Број 

бирачког 

места 

Назив бирачког места Број бирача 

74. Основна школа, Велика Ломница 618 

75. Дом културе, Буковица 174 

76. Зграда месне заједнице, Велика 

Ломница-за насељено место Буци 

290 

 

44. МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ГАРИ: 

- на основу Извода из јединственог бирачког списка, укупан број бирача је 617; 

 

По бирачким местима : 
Број 

бирачког 

места 

Назив бирачког места Број бирача 

77. Месна заједница, Гари 381 

78. Основна школа, Церова 236 

 

45. МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ПАДЕЖ: 

- на основу Извода из јединственог бирачког списка, укупан број бирача је 1183; 

 

По бирачким местима : 
Број 

бирачког 

места 

Назив бирачког места Број бирача 

79. Основна школа, Падеж 583 

80. Основна школа, Вратаре 335 

81. Основна школа, Глобаре 265 

 

46. МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ГАГЛОВО: 

- на основу Извода из јединственог бирачког списка, укупан број бирача је 840; 

 

По бирачким местима : 
Број 

бирачког 

места 

Назив бирачког места Број бирача 

82. Дом културе, Гаглово 492 

83. Основна школа (нова зграда), Мали 

Шиљеговац 

348 

84. Дом културе, Ново Село обустављен поступак избора 

 

47. МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ЗДРАВИЊЕ: 
Број 

бирачког 

места 

Назив бирачког места Број бирача 

85. Зграда месне заједнице, Здравиње 702 

 

48. МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ДВОРАНЕ: 

- на основу Извода из јединственог бирачког списка, укупан број бирача је 1073; 

 



По бирачким местима : 
Број 

бирачког 

места 

Назив бирачког места Број бирача 

86. Зграда месне заједнице, Дворане 435 

87. Дом културе, Ловци 85 

88. Дом културе, Дворане-за насељено 

место Петина 

274 

89. Дом културе, Пољаци 279 

 

49. МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА КОБИЉЕ: 

- на основу Извода из јединственог бирачког списка, укупан број бирача је 1449; 

 

По бирачким местима : 
Број 

бирачког 

места 

Назив бирачког места Број бирача 

90. Основна школа, Кобиље 547 

91. Основна школа, Велико Головоде 611 

92. Основна школа, Станци-за насељено 

место Станци  

253 

93. Основна школа, Станци-за засеок „Коса-

Ловци“ 

38 

 

50. МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ВЕЛИКИ ШИЉЕГОВАЦ: 
Број 

бирачког 

места 

Назив бирачког места Број бирача 

94. Дом културе, Велики Шиљеговац 1886 

 

51. МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА СУШИЦА: 

- на основу Извода из јединственог бирачког списка, укупан број бирача је 780; 

 

По бирачким местима : 
Број 

бирачког 

места 

Назив бирачког места Број бирача 

95. Основна школа, Сушица 592 

96. Дом културе, Позлата 44 

97. Дом културе, Црквина 144 

 

52. МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА БЕЛАСИЦА: 
Број 

бирачког 

места 

Назив бирачког места Број бирача 

98. Основна школа, Беласица 229 

 

53. МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА РИБАРЕ: 

- на основу Извода из јединственог бирачког списка, укупан број бирача је 1350; 

 



По бирачким местима : 
Број 

бирачког 

места 

Назив бирачког места Број бирача 

99. Основна школа, Рибаре-за насељено 

место Рибаре 

502 

100. Основна школа, Рибаре-за насељено 

место Мало Крушинце 

104 

101. Хол биоскопа Специјалне болнице, 

Рибарска бања 

108 

102. Основна школа, Бољевац 86 

103. Основна школа, Росица 113 

104. Основна школа, Зубовац 147 

105. Основна школа, Гревци 290 

 

54. МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА МАЛА РЕКА: 

- на основу Извода из јединственог бирачког списка, укупан број бирача је 380; 

 

По бирачким местима : 
Број 

бирачког 

места 

Назив бирачког места Број бирача 

106. Дом културе, Мала Река-за насељено 

место Мала Река 

104 

107. Дом културе, Мала Река-за насељено 

место Рлица 

26 

108. Дом културе, Велико Крушинце-за 

насељено место Велико Крушинце 

62 

109. Дом културе, Велико Крушинце-за 

насељено место Срндаље 

47 

110. Основна школа, Зебица 141 

 

III 

           Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу 

града Крушевца“ и на званичној интернет презентацији града Крушевца. 

 

 

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА 

ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 

 

У Крушевцу, 23. новембар 2021. године                                                                                                                      

Број: 013-788/2021                                         

                                                     

                                                                                        ПРЕДСЕДНИК ИЗБОРНЕ  КОМИСИЈЕ 

                                                                                      Јелена Ћурковић, дипл. правник с.р. 


